Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 27 Viernes, 2 de febrero de 2024 Pagina 2724

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

483 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud por la que se modifica la composicion del Tribunal
Calificador de las pruebas selectivas por el sistema de concurso,
destinadas a cubrir 1 plaza de la categoria de Facultativo
Sanitario no Especialista, opciéon Veterinaria, por el turno de
acceso libre, que fueron convocadas por la Resoluciéon de 16 de
diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud (BORM n.° 298 de 28 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM n.° 298 de 28 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas, por el sistema de concurso, para cubrir 1 plaza por el turno
de acceso libre para la categoria de Facultativo Sanitario No Especialista, Opcién
Veterinaria del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A su vez, en aplicacidn de las bases especificas de la citada convocatoria,
por Resolucién del mismo d6rgano, de 7 de julio de 2023, se aprobd la relacion
definitiva de admitidos y excluidos y se designd al Tribunal calificador de las
pruebas selectivas (BORM n.° 163 de 17 de julio).

3.9) En la anterior Resolucién se designaron las siguientes personas como
miembros del Tribunal calificador encargado de la seleccién en las citadas pruebas
selectivas:

Presidente:

Titular: CLEMENTE CANO MARTINEZ
Suplente: CONCEPCION GONZALEZ GALLEGO
Vocal primero:

Titular: JUAN MERINO GALVEZ

Suplente: JOSEFA EGEA GARCIA

Vocal segundo:

Titular: PEDRO ANTONIO BALAZA VICENTE
Suplente: MARIA ANGELES ARIZA COPADO
Vocal tercero:

Titular: ISABEL LOPEZ EXPOSITO

Suplente: ANA TERESA PEREZ VARONA
Secretario:

Titular: MARIA JESUS MARTINEZ MARTINEZ
Suplente: RICARDO JOSE GUZMAN MARTINEZ-VALLS

NPE: A-020224-483



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 27 Viernes, 2 de febrero de 2024 Pagina 2725

4.9) Con posterioridad a la fecha de publicaciéon en el BORM, se aprecia la
imposibilidad material de continuar en su cargo como Presidente Titular de D.
Clemente Cano Martinez por causas sobrevenidas.

Asimismo, se produjo error en la designacion de los cargos de D. Pedro
Antonio Balanza Vicente como Vocal segundo Titular y de D.2 Concepcién
Gonzalez Gallego como Presidente Suplente.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el
articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por
el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion,
administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la composicion del Tribunal calificador de las pruebas
selectivas, por el sistema de concurso, destinadas a cubrir 1 plaza por el turno
de acceso libre para la categoria de Facultativo Sanitario No Especialista,
Opcidén Veterinaria del Servicio Murciano de Salud, que fueron convocadas por
la Resolucion de 16 de diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud (BORM n.© 298 de 28 de diciembre), designando los siguientes
miembros:

Presidente:

Titular: PEDRO ANTONIO BALAZA VICENTE

Suplente: MONTSERRAT TERESA GONZALEZ FERNANDEZ
Vocal primero:

Titular: JUAN MERINO GALVEZ

Suplente: JOSEFA EGEA GARCIA

Vocal segundo:

Titular: CONCEPCION GONZALEZ GALLEGO
Suplente: MARIA ANGELES ARIZA COPADO

Vocal tercero:

Titular: ISABEL LOPEZ EXPOSITO

Suplente: ANA TERESA PEREZ VARONA

Secretario:

Titular: MARIA JESUS MARTINEZ MARTINEZ
Suplente: RICARDO JOSE GUZMAN MARTINEZ-VALLS

Segundo.- Exponer la resolucion en los tablones de anuncios de la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de
Atencion al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones:
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms
(Internet), a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resolucidon en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Tercero.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar
a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, a 29 de enero de 2024.—La Directora Gerente P.D. Resolucién 12-02-
2007, (BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, Maria
Carmen Riobd Servan.

NPE: A-020224-483 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	697/2024	Orden de 30 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifican las Órdenes que establecen las jornadas y horarios especiales de determinados colectivos de personal al servicio de la Administración Pública R
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	556/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-69/2024 de 22 de enero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	557/2024	Resolución de 22 de enero de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Santiago Manuel Álvarez Carreño.
	558/2024	Anuncio de la Resolución R-67/2024 de 22 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	559/2024	Anuncio de la Resolución R-68/2024 de 22 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	579/2024	Resolución de 18 de enero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento de derechos fundamentales n.º 185/2023, seguido ant
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	706/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas por el sistema de concurso, destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sani
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	741/2024	Decreto n.º 1/2024, de 18 de enero, por el que se aprueba la declaración de bien de interés cultural, con carácter de Monumento, de la iglesia y convento de las MM. Dominicas de Santa Ana, en Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	580/2024	Orden de 19 de enero de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	582/2024	Resolución de 17 enero de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto por el que se regula la calificación e inscripción
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	329/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto 
	IV. Administración Local
	Albudeite
	547/2024	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al sexto bimestre. Expte. 25/2024.
	Jumilla
	573/2024	Corrección de errores en anuncio de precios públicos, de prestación de servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 5.º bimestre de 2023.
	Lorquí
	585/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto municipal sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Mazarrón
	709/2024	Aprobación provisional de ordenanza fiscal.
	Mula
	577/2024	Corrección de error en anuncio en BORM de 30 de diciembre de 2023.
	617/2024	Anuncio de la Junta de Gobierno local de 19 de enero de 2024, adoptando acuerdo sobre el expediente Gral/0947/2023, para dejar sin efecto el anuncio 3130 publicado en el BORM n.º 114 de 19 de mayo de 2023.
	Murcia
	564/2024	Edicto padrón basuras del primer cuatrimestre-bimestres 1.º y 2.º de 2024.
	San Javier
	455/2024	Emplazamiento a interesados en recurso contencioso-administrativo número 36/2023.
	691/2024	Anuncio de aprobación definitiva del presupuesto general correspondiente al ejercicio 2024.
	Torre Pacheco
	683/2024	Convocatoria y bases específicas, de premios Carnaval 2024 “VII Concurso-Desfile de Carnaval de Torre Pacheco y IV Concurso-Desfile de Carnaval de Dolores de Pacheco”, año 2024. Aprobada por Resolución n.º 2024000273, de 29/01/2024.
	Villanueva del Río Segura
	554/2024	Aprobación de padrones conjuntos de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondientes al quinto y sexto bimestre de 2023.
	Yecla
	2014/2023	Tramitación autonómica en SNU, por Jumapa 2000, S.L., para ampliación de nave industrial en paraje “Las Teresas” Pol. 47 Parc. 46-39-271. Expte. 7/22.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-01T22:00:22+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



